Протокол № 91

Заседания Дисциплинарного комитета

СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «06» июля 2023 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

  1.  Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»

  2.  Семченко Сергей Михайлович - директор ООО «Строй-Профи»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор АО «Псковоблстрой»

Приглашены:

1. Раков Сергей Васильевич – председатель Контрольного комитета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

2. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации кворум

имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

 ООО СЗ «ТЕТРА» (письмо № 165 от 30.06.2023)

 ООО «Энергомонтаж» (письмо КК № 160 от 30.06.2023)

 ГАУК ПО «НПЦ по охране памятников» (письмо КК № 164 от 30.06.2023)

 ООО «ВЭС» (письмо КК № 161 от 30.06.2023)

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства:

 ООО «ССТ» (письмо КК № 162 от 30.06.2023)

 АО «ППИК» (письмо КК № 163 от 30.06.2023)

Коткова Наталья Владимировна  доложила присутствующим о том, что все

приглашенные на заседание лица были извещены надлежащим образом о месте и времени

открытия дисциплинарного производства.

Председатель Дисциплинарного комитета Салмин Вадим Давыдович проверил явку

лиц, установил их личность и проверил полномочия.

 2

СЛУШАЛИ:

1.О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

 ООО СЗ «ТЕТРА» (письмо № 165 от 30.06.2023)

 ООО «Энергомонтаж» (письмо КК № 160 от 30.06.2023)

 ГАУК ПО «НПЦ по охране памятников» (письмо КК № 164 от 30.06.2023)

 ООО «ВЭС» (письмо КК № 161 от 30.06.2023)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам

проверки, приступили к вынесению решений:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью специализированный застройщик

"ТЕТРА", ОГРН 1166027060803, ИНН 6027175048, 180007, г. Псков, ул. Максима

Горького, д. 1, офис 1004

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью специализированный

застройщик "ТЕТРА", ОГРН 1166027060803, ИНН 6027175048, 180007, г. Псков, ул.

Максима Горького, д. 1, офис 1004, меру дисциплинарного воздействия в виде

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

до  06.08.2023 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

3.Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций   и члену СРО – Ассоциации ООО  СЗ "ТЕТРА".

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН

1026000900980, ИНН 6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Дальняя, д. 7

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

 3

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН

1026000900980, ИНН 6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Дальняя, д. 7, меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства

до  06.08.2023 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

3.Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций   и члену СРО – Ассоциации ООО  «Энергомонтаж».

1.3. Государственное автономное учреждение культуры Псковской области "Научно-

производственный центр по охране и использованию памятников истории и

культуры", ОГРН 1026000967376, ИНН 6027014114, 180007, г. Псков, ул. Конная, д. 2,

пом. 1026

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Государственному автономному учреждению культуры Псковской

области "Научно-производственный центр по охране и использованию памятников

истории и культуры", ОГРН 1026000967376, ИНН 6027014114, 180007, г. Псков, ул.

Конная, д. 2, пом. 1026, меру дисциплинарного воздействия в виде

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

до  06.08.2023 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

3.Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций   и члену СРО – Ассоциации ГАУК ПО "НПЦ по охране памятников".

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «ВЭС», ОГРН 1026000982842, ИНН

6027055350, 180004, г. Псков, ул. Ротная, д. 34, офис 3, 3 этаж

 4

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «ВЭС», ОГРН

1026000982842, ИНН 6027055350, 180004, г. Псков, ул. Ротная, д. 34, офис 3, 3 этаж,

меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

до  06.08.2023 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

3.Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций   и члену СРО – Ассоциации ООО  «ВЭС».

СЛУШАЛИ:

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства:

 ООО «ССТ» (письмо КК № 162 от 30.06.2023)

 АО «ППИК» (письмо КК № 163 от 30.06.2023)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Современные сварочные

технологии", ОГРН 1166027060363, ИНН 6027174686, 180006, г. Псков, ул.

Индустриальная, д. 9/1, пом. 4

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением  ООО  "ССТ" замечаний в ходе дисциплинарного производства,

прекратить в отношении  ООО "ССТ"  дисциплинарное производство.

2.2. Акционерное общество "Псковская производственно-инновационная компания",

ОГРН 1156027003021, ИНН 6027162338, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56 В,

кабинет 5, этаж 3

 5

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением  АО «ППИК» замечаний в ходе дисциплинарного производства,

прекратить в отношении  АО «ППИК»  дисциплинарное производство.

За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.